

Sekoia ApS

Bredskifte Allé 5, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 33 07 44 92

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2019.

Mads Fischer Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sekoia ApS Bredskifte Allé 5 8210 Aarhus V CVR-nr.: 33 07 44 92 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Randel Nyengaard Kim Wiencken Peter Gjørup Ole Langvad Wessby Tobias Høher
Direktion	Mads Fischer Rasmussen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	Sekoia AB, Sverige Sekoia Ltd, England

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg, udvikling og drift af planlægnings- og kommunikationsplatform inden for plejesektoren. Anvendelsen af denne skaber bedre pleje og forbedret effektivitet samt bidrager til at reducere utilsigtede fejl og øge trivsel for plejepersonalet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.514 t.kr. mod -898 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.933 t.kr. mod -14.639 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende i forhold til selskabets forretnings- og investeringsstrategi.

Selskabet har opnået nøgleresultater i form af en forøget kundebase tællende flere end 150 plejecentre og bosteder samt flere end 30 mio. registreringer i systemet

Sekoia har øget antallet af kunder i alle de nuværende markeder: Danmark, England og Sverige.

Det økonomiske resultat afspejler de investeringer, selskabet har foretaget i løbet af året med fokus på produkt, medarbejdere og markedsmodning.

På baggrund af den fortsat stigende interesse er selskabets udviklingsaktiviteter styrket med henblik på at forbedre både software og implementering.

Selskabet har med det forventede underskud fortsat negativ egenkapital. Der er udarbejdet budgetter for 2019 der udviser underskud på niveau med det realiserede resultat. Dette er forventet og i henhold til den lagte strategi. Det er ledelsens forventning, at der vil være den nødvendige finansiering til rådighed for realisation af budgettet for 2019.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer, at kundetilvæksten øges i 2019. Selskabets væsentlige investering i udvikling af produkt vil derfor fortsætte og investeringen bevirker, at ledelsen også forventer at realisere et underskud i 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.513.796	-898.134
2 Personaleomkostninger	-9.058.338	-11.179.563
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.023.024	-2.127.967
Resultat før finansielle poster	-9.567.566	-14.205.664
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	245.845	283.691
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.055	45.954
Andre finansielle indtægter	145	436
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.180.412	-2.158.955
Resultat før skat	-12.468.933	-16.034.538
Skat af årets resultat	1.536.063	1.395.143
Årets resultat	-10.932.870	-14.639.395
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	245.845	267.098
Disponeret fra overført resultat	-11.178.715	-14.906.493
Disponeret i alt	-10.932.870	-14.639.395

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	9.492.671	6.699.218
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	925.947
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	108.452	158.516
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.601.123</u>	<u>7.783.681</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.139	84.123
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.139</u>	<u>84.123</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	864.838	624.733
Deposita	142.047	142.047
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.006.885</u>	<u>766.780</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.658.147</u>	<u>8.634.584</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.077.162	1.029.903
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	100.580
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	193.263	176.778
Tilgodehavende selskabsskat	1.536.063	1.395.155
Andre tilgodehavender	20.000	60.000
Periodeafgrænsningsposter	656.916	496.445
Tilgodehavender i alt	<u>4.483.404</u>	<u>3.258.861</u>
Likvide beholdninger	123.390	2.430.874
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.606.794</u>	<u>5.689.735</u>
Aktiver i alt	<u>15.264.941</u>	<u>14.324.319</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	154.708	153.280
7 Overkurs ved emission	998.172	0
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	696.478	456.373
8 Reserve for udviklingsomkostninger	5.836.374	5.060.223
8 Overført resultat	-30.031.110	-18.076.245
Egenkapital i alt	-22.345.378	-12.406.369
Gældsforpligtelser		
9 Kreditinstitutter i øvrigt	17.476.382	23.217.621
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.476.382	23.217.621
Kortfristet del af langfristet gæld	15.117.642	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.542.900	610.796
Leverandører af varer og tjenesteydelser	537.047	826.278
Gæld til tilknyttede virksomheder	494.190	315.590
Anden gæld	2.442.158	1.760.403
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.133.937	3.513.067
Gældsforpligtelser i alt	37.610.319	26.730.688
Passiver i alt	15.264.941	14.324.319

- 1 Redegørelse for den økonomiske situation
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Noter

1. Redegørelse for den økonomiske situation

Selskabet har igen i 2018 investeret betydeligt i markedsføring og udvikling. Som følge af de betydelige investeringer, er der i 2018 realiseret et underskud der medfører, at selskabet fortsat har negativ egenkapital.

Der er også i 2019 budgetteret med underskud, hvilket er forventet og i henhold til den lagte strategi. Det er ledelsens forventning, at der vil være den nødvendige finansiering til rådighed for realisation af budgettet for 2019.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.350.729	9.471.937
Pensioner	810.999	780.505
Andre omkostninger til social sikring	70.813	79.333
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>825.797</u>	<u>847.788</u>
	<u>9.058.338</u>	<u>11.179.563</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>23</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.851	0
Andre finansielle omkostninger	<u>3.149.561</u>	<u>2.158.955</u>
	<u>3.180.412</u>	<u>2.158.955</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder
Kostpris 1. januar 2018	11.241.900	925.947	250.300
Tilgang	4.806.482	0	0
Afgang	-1.074.561	0	0
Overførsler	925.947	-925.947	0
Kostpris 31. december 2018	15.899.768	0	250.300
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	4.542.685	0	91.784
Årets afskrivninger	2.079.324	0	50.064
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-214.912	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	6.407.097	0	141.848
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	9.492.671	0	108.452

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2018	0	149.184
Tilgang i årets løb	196.311	47.127
Kostpris 31. december 2018	196.311	196.311
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-112.188	-66.610
Årets afskrivninger	-33.984	-45.578
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-146.172	-112.188
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	50.139	84.123

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>	
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2018	168.360	168.360	
Kostpris 31. december 2018	168.360	168.360	
Opskrivninger 1. januar 2018	456.373	189.275	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	240.105	267.098	
Opskrivninger 31. december 2018	696.478	456.373	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	864.838	624.733	
Tilknyttede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
Sekoia AB	Sverige	100 %	
Sekoia Ltd	England	100 %	
7. Egenkapital			
	Virksomheds-	Overkurs ved	Reserve for
	kapital	emission	nettoopskriv-
	<u></u>	<u></u>	ning efter den
			indre værdis
			metode
Egenkapital 1. januar 2018	153.280	0	456.373
Kontant kapitaludvidelse	1.428	998.172	0
Resultatandel	0	0	245.845
Valutakursreguleringer i tilknyttede virksomheder	0	0	-5.740
Egenkapital 31. december 2018	154.708	998.172	696.478

Noter

8. Egenkapital

	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	5.060.223	-18.076.244	-13.016.021
Årets overførte overskud eller underskud	0	-11.178.715	-11.178.715
Overførsel	<u>776.151</u>	<u>-776.151</u>	<u>0</u>
Egenkapital 31. december 2018	<u>5.836.374</u>	<u>-30.031.110</u>	<u>-24.194.736</u>

9. Kreditinstitutter i øvrigt

Kreditinstitutter i øvrigt i alt	32.594.024	23.217.621
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-15.117.642</u>	<u>0</u>
	<u>17.476.382</u>	<u>23.217.621</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>10.093.518</u>	 <u>10.337.996</u>

Af den samlede gæld på 32.594.024 kr. er 14.693.324 kr. udlånt af selskabets investorer og 17.900.700 kr. er udlånt af Vækstfonden. Der forfalder 425.000 kr. til Vækstfonden inden for 1 år.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og kreditinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver	9.601 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	50 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.077 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med en samlet forpligtelse i opsigelsesperioden opgjort til 107 t.kr. Herudover har selskabet en samlet leasingforpligtelse på 32 t.kr.
